ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023
Về việc triển khai Quyết định

số 569/QĐ-TTg ngày

24/05/2023 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương
trình phát triển hệ thống phục

hồi chức năng giai đoạn 2023 -
2030 tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Ngày 24/5/2023, Thủ tướng Chính phủ đã ký Quyết định số 569/QĐ-TTg

phê duyệt Chương trình phát triển hệ thống phục hồi chức năng giai đoạn 2023 -

2030 tầm nhìn đến năm 2050 (đính kèm). Để triển khai Quyết định này tại tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các
huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND
tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình theo hướng dẫn của Bộ Y tế; đưa
các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ của Chương trình vào chương trình, kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và của các địa phương.

Sở Y tế theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình và kết quả thực hiện Chương
trình cho Bộ Y tế và các cơ quan liên quan.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng và tổ chức thực hiện

Chương trình phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng; tạo điều kiện để cơ quan,
tổ chức và cá nhân tổ chức hoặc tham gia thực hiện hoạt động phục hồi chức

năng dựa vào cộng đồng.

3. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư bố trí đủ nguồn lực, cơ sở

vật chất; lồng ghép Chương trình này với các chương trình, nhiệm vụ, đề án, dự

án khác để triển khai thực hiện.

3753 09 06

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP+CV;

- Lưu VT, K20, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang